
 

C o m u n e  d i  O l i v a di  
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2 � 0967- 633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 
 

 

 
Decreto Sindaco n° 01 

del 03.01.2022 
IL SINDACO 

Richiamati:  

- l’art. 109, comma 2, T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, che disciplina il conferimento – mediante provvedimento motivato 

del Sindaco – delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale; - 

l’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999, che prevede l’applicazione – per i Comuni privi di posizioni dirigenziali che si 

avvalgono della facoltà di cui al citato art. 109 comma 2 del T.U.E.L. – della disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente 

a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi, secondo il sistema organizzativo 

autonomamente definito ed adottato;  

- l’art. 15 del C.C.N.L. 22.01.2004, che testualmente recita: “negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i 

responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni 

organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss. del C.C.N.L. del 31.03.1999”; 

 - il Titolo III dello Statuto comunale “Organizzazione e funzionamento degli uffici” ed, in particolare, gli artt. 46 

“Responsabili dei servizi” e 47 “Funzioni dei responsabili degli uffici”;  

 Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con la deliberazione del C.P. n° 9 

del 08.11.2011;  

Ritenuto di attribuire le funzioni  di Responsabile dell’Area Amministrativa al dr. Mario Guarnaccia sino alla data del 

30.06.2022;  

Tutto ciò premesso e considerato,  

DECRETA 

1) Di attribuire    la Responsabilità dell’Area  Amministrativa al dr. Mario Guarnaccia di cui all’art. 107 del 

TUEL n° 267/2000 sino al 30.06.2022;  

2) L’incarico oggetto del presente contratto può essere revocato, con atto scritto e motivato del Sindaco, anche 

prima della scadenza del termine di cui al precedente punto;  

3)  Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si fa riferimento alle norme e condizioni contenute nel 

D.Lgs. n. 165/01, nel codice civile (capo I, titolo II, libro V), nel contratto di lavoro subordinato individuale, 

nei rapporti di lavoro subordinato, nonché nel CCNL di comparto.  

 
Olivadi, 03.01.2022  

IL SINDACO 
F.to Nicola Malta 


